ПРОТОКОЛ № 15
засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Кременчуцької міської ради VII скликання 

м. Кременчук                                                                
15 липня 2019 року

                                                                         малий зал № 1
                                                                 09.00 год.

Присутні члени комісії:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  секретар комісії 
3. Кавунник Дмитро Вікторович – член комісії

4. Котляренко Людмила Григорівна – член комісії

5. Сергієнко Тетяна Павлівна – член комісії
Відсутні члени комісії:

1. Порицький Микола Миколайович – заступник голови комісії
2. Яцина Олександр Олександрович – член комісії

Запрошені на комісію:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Неіленко Т.Г. – заступник міського голови - директор Департаменту 
                               фінансів
3. Івакіна Ю.С. – директор Кременчуцького міського Центру комплексної 
                              реабілітації дітей з інвалідністю 
4. Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти
5. Костюк В.М. – начальник управління бухгалтерського обліку та звітності – 
                              головний бухгалтер 
6. Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту

7. Бутенко К.В. – заступник директора Департаменту ЖКГ

8. Карпенко Н.В. – начальник управління забезпечення діяльності ради 

9. Юристи комунальних підприємства міста

10. Гориславець Л. О. – керівник ГО «Європейський клуб»

11. Донченко Т. – журналістка газети «Телеграф»

12. Піддубна О.М. – депутат міської ради

13.Представники структурних підрозділів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради

14. Представники громадськості та ЗМІ

Порядок денний:
1. Про розгляд  питання щодо розробки єдиного зразка типових договорів закупівлі для всіх комунальних підприємств.
Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії
2. Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради 12.07.2019 року.
Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії
Головуючий: Плескун О.В.   - голова комісії
1. СЛУХАЛИ: Про розгляд  питання щодо розробки єдиного зразка типових договорів закупівлі для всіх комунальних підприємств.
Плескун О.В. – голова комісії



Висловив свою точку зору щодо розробки та затвердження єдиного зразка типових договорів закупівлі для всіх комунальних підприємств міста. Надав слово директору юридичного департаменту Мирошніченку В.В.
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту



Зауважив, що наразі дуже актуальною темою є доцільність складення однієї типової форми договорі на виконання Закону України «Про публічні закупівлі». 


Зауважив, що наразі Законом України «Про публічні закупівлі» визначені обов’язкові складові, які повинні бути перенесені до договорів і є обов’язковим додатком до тендерної документації. Підкреслив, що потрібно отримати від кожного юриста комунального підприємства та представника тендерного комітету пропозиції щодо розробки типових договорів. 


Підкреслив, що у рішенні Кременчуцької міської ради щодо затвердження єдиного зразка типових договорів закупівлі потрібно обов’язково передбачити надання можливості тендерним комітетам корегувати форму договору на стадії розробки проекту тендерної документації. 

Плескун О.В. – голова комісії



Зазначив, що також потрібно в договорах чітко відобразити їх суттєві (обов’язкові) умови (специфікація). Запропонував заслухати пропозиції юристів комунальних підприємств міста.



В ході обговорення питання юристи комунальних підприємств, представники тендерних комітетів ставили ряд запитань до голови комісії,  висловлювали своє бачення та пропозиції щодо розробки єдиного типового договору закупівлі.



Представники комунальних підприємств міста та тендерних комітетів погодились з думкою та пропозицією голови комісії  щодо розробки та затвердження єдиної форми типових договорів. 

Гориславець Л.О. – керівник ГО «Європейський клуб»



Висловилась щодо змісту та якості договорів  на допорогові закупівлі. Підкреслила, що тендерна документація готується більш детально та відповідає встановленим нормам. Звернула увагу присутніх на відсутність специфікацій у договорах. Навела приклади договорів на допорогові закупівлі, які оформлені на її думку неналежним чином. 



Зауважила, що на її думку потрібно додавати детальний звіт до укладених договорів. Підкреслила, що потрібно впорядкувати та уніфікувати форму звітності. 

Донченко Т. – журналіст газети «Телеграф»



Висловила свою точку зору. Погодилась з пропозицією голови комісії щодо розробки єдиної форми типових договорів. Зауважила, що обов’язково потрібно вказувати детальну специфікацію у договорі.
Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – Директор Департаменту фінансів



Погодилась з пропозицією голови комісії. Висловила своє бачення щодо створення єдиної форми типових договорів.

Піддубна О.М. – депутат міської ради



Поставила ряд запитань, щодо зменшення сум договорів по допороговим закупівлям. 
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту



Зауважив, що на його думку потрібно в тендерних договорах та договорах по допороговим закупівлям обов’язково деталізувати предмет договору. 

Плескун О.В. – голова комісії



Висловив пропозицію:

· створити робочу групу по розробці  та затвердженню єдиної форми договорів допорогових закупівель та тендерних договорів. До складу робочої групи долучити юристів комунальних підприємств міста, голів тендерних комітетів, депутата міської ради – голову постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально – економічного розвитку та інвестиційної політики Плескуна О.В., депутата міської ради Угніча Г.А., представників Департаменту ЖКГ, Департаменту освіти, управління охорони здоров’я, керівника ГО «Європейський клуб». Головою робочої групи призначити директора юридичного департаменту Мирошніченка В.В.;
(відповідно до ст. 42  Закону України «Про місцеве самоврядування» розпорядження про створення робочої групи  та затвердження її складу може бути підписано міським головою та ст. 20 Регламенту Кременчуцької міської ради VII скликання);

· головним розпорядникам бюджетних коштів, юристам комунальних підприємств міста, представникам тендерних комітетів проаналізувати договори  допорогових закупівель та тендерні договори за 2018, 2019 роки,  надати пропозиції щодо розробки єдиної форми договорів до допорогових закупівель та тендерних договорів.

Інформацію надати до 22.07.2019 року.  





 Голосували: «за» - 5 (одноголосно)


      



   «проти» - немає



    



    «утрималось» - немає

                                                                 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
2.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради 12.07.2019 року:

1.1. Про збільшення загального обсягу доходів і видатків загального фонду місцевого бюджету на 2019 рік.
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

2.2. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука на 2019 рік.
ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В., Івакіна Ю.С.
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

2.3. Про збільшення загального обсягу доходів і видатків загального фонду міського бюджету на 2019 рік.
ВИСТУПИЛИ: Михайленко С.О., Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

2.4. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука на 2019 рік.
ВИСТУПИЛИ: Костюк В.М.
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

2.5. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті на 2019 рік.
ВИСТУПИЛИ: Неіленко Т.Г.
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

2.6. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука на 2019 рік.
ВИСТУПИЛИ: Неіленко Т.Г.
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.
2.7. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука в галузі «Освіта» на 2019 рік. 
ВИСТУПИЛИ: Михайленко С.О., Плескун О.В.

Плескун О.В. – голова комісії



Висловив пропозицію:

- Департаменту освіти та управлінню охорони здоров’я надати вичерпну інформацію щодо субвенцій, які надійшли з державного бюджету у 2018 та 2019 роках, а саме: скільки коштів надійшло, скільки було вивільнено і перерозподілено з зазначенням напрямків використання. 





Голосували: «за» - 5 (одноголосно)


      



   «проти» - немає



    



    «утрималось» - немає

                                                                 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

Голова комісії 







О.В.ПЛЕСКУН
Секретар комісії







Г.А.УГНІЧ

